HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

           HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:  48/CV-HĐND

V/v đề nghị giải trình công khai tại

Kỳ họp thứ Mười hai HĐND huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Côn Đảo, ngày  04 tháng 7 năm 2019

                                                                                                                                                                                        Kính gửi:  - Uỷ ban nhân dân huyện;

- Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Hai Ban, 5 Tổ đại biểu HĐND huyện.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Luật Giám sát của Quốc

hội và Hội đồng nhân dân năm 2015, Quy chế làm việc của các Kỳ họp HĐND huyện

và kết luận của Phiên họp thứ 31 của Thường trực HĐND huyện về rà soát, kiểm tra

công tác chuẩn bị cho Kỳ họp thứ Mười hai HĐND huyện. Trên cơ sở tiếp thu kiến

nghị của Chủ tịch UBMT TQVN huyện gửi đến kỳ họp và kiến nghị của hai Ban

HĐND huyện trong các báo cáo thẩm tra. Đồng thời, với mục đích thông qua việc

truyền thanh trực tiếp toàn bộ chương trình nghị sự của kỳ họp để UBND huyện

thông tin rộng rãi, tuyên truyền cho nhân dân biết và tham gia thực hiện, chấp hành

những chủ trương, kế hoạch của địa phương. Thường trực HĐND huyện đề nghị

UBND huyện giải trình công khai tại Kỳ họp thứ Mười hai về 3 nội dung:

1. Về kế hoạch và tiến độ thực hiện các thủ tục để đưa chung cư thu nhập thấp

vào sử dụng;

2. Về công tác giữ gìn trật tự - mỹ quan đô thị, an toàn giao thông đường bộ và

đường thuỷ nội địa;

3. Về công tác giữ gìn vệ sinh môi trường, thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải,

nước thải.

Nội dung báo cáo giải trình nêu rõ thực trạng vấn đề, những việc đã làm được,

chưa làm được, những tồn tại, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân chủ quan, khách

quan và phương hướng, kế hoạch, giải pháp sẽ thực hiện trong thời gian tới; gửi cho

Thường trực HĐND huyện chậm nhất là ngày 09/7/2019, để gửi đến Uỷ ban MTTQ

Việt Nam huyện, các vị đại biểu HĐND huyện và đưa vào chương trình nghị sự của

kỳ họp. Thường trực HĐND huyện thông báo đến Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam huyện, hai Ban và 5 Tổ đại biểu HĐND huyện biết để giám sát 3 nội dung

yêu cầu UBND huyện giải trình như trên đây.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. HU (b/c);

- Các đ/c thành viên TTr.HĐND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện (t/h);

- Đăng Cổng TTĐT của HĐND huyện;

- Lưu: VT

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Nhựt

		2019-07-04T11:27:37+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Nhựt
	Lê Minh Nhựt<nhutlm@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-07-04T11:27:50+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!